
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МАМАДЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. М. Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш, 
Республика Татарстан, 422190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ
М.Ж э̂лил ур, 23/33 й., Мамадыш ш., 

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563)3-13-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

вление
я Карар

от «ЗС » О  б 2016 г.

О создании общественного Совета 
по вопросам развития и поддержки 
предпринимательства в Мамадыш- 
ском муниципальном районе РТ

В целях содействия развитию предпринимательской деятельности на 
территории Мамадышского муниципального района, в соответствии с Феде
ральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Законом Республики Татар
стан от 21.01.2010 № 7-ЗРТ «О развитии малого и среднего предпринима
тельства в Республике Татарстан» Исполнительный комитет Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Создать (по согласованию) общественный Совет по вопросам 
развития и поддержки предпринимательства в Мамадышском муниципаль
ном районе РТ;

2. Утвердить (по согласованию) Состав общественного Совета по 
вопросам развития и поддержки предпринимательства в Мамадышском му
ниципальном районе РТ (Приложение № 1);

3. Утвердить Положение об общественном Совете по вопросам»раз- 
вития и поддержки предпринимательства в Мамадышском муниципальном 
районе РТ (Приложение № 2);

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ма
мадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru и на правовом 
портале Республики Татарстан;

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Мамадышского му
ниципального района РТ И.М. Дарземанова.

И.о. Руководителя / а/ Ш.М. Сабиров

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru


Приложение № 1
к Постановлению Исполнительного 
комитета Мамадышского 
муниципального района РТ 
от ««3 0.0 G » 2016 г. № 7 ̂

СОСТАВ
общественного Совета по вопросам развития и поддержки 

предпринимательства в Мамадышском муниципальном районе РТ

1. Дарземанов Ильшат Миннасхатович -  заместитель руководителя 
Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района РТ;

2. Никитин Вадим Ильич -  начальник отдела территориального развития 
Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района РТ;

3. Давытова Венера Ильдусовна -  ведущий специалист отдела 
территориального развития Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района РТ;

4. Галеев Рафаэль Рашитович -  директор ООО «Радуга» (по согласованию);
5. Гаянова Гульназира Рафкатовна -  директор ООО «Диляра» (по 

согласованию);
6. Мухаметзянов Руслан Камилевич -  директор Управляющей компании 

индустриального парка «Вятка» (по согласованию);
7. I азизов Фаннур Фатхуллович — учредитель ООО ПК «Мамадышские 

стальные профили»(по согласованию);
8. Гусамов Ришат Маслявеевич - индивидуальный предприниматель (по 

согласованию);
9. Хисматов Фирназ Фаридович - глава крестьянско-фермерского хозяйства 

(по согласованию);
10.Ахметшин Рафид Ренатович - индивидуальный предприниматель (по 

согласованию);
П.Заляева Сайма Рашидовна - индивидуальный предприниматель (по 

согласованию);
12.1 атин Ракиф Миннебаевич - глава крестьянско-фермерского хозяйства 

(по согласованию);
13. Аскаров Наиль Камилович - глава крестьянско-фермерского хозяйства (по 

согласованию).

Заместитель руководителя -------- И.М. Дарземанов



Приложение № 2 
к Постановлению Исполнительного 
комитета Мамадышского 
муниципального района РТ 
от « 3 0 ,0 6 »  2016 г. № т  7S  ----- -------  ------------

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном Совете по вопросам развития и поддержки

предпринимательства в Мамадышском муниципальном районе РТ

1.Общие положения

1.1. Общественный Совет по вопросам развития и поддержки предпри
нимательства в Мамадышском муниципальном районе РТ (далее - Совет) 
создан в целях содействия развитию предпринимательской деятельности на 
территории Мамадышского муниципального района РТ.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос
сийской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, иными норматив
ными правовыми актами Российской Федерации, законодательными актами 
Республики Татарстан, нормативными правовыми актами, муниципальными 
правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Совет действует на принципах самоуправления, независимости и 
добровольности в принятии решений по вопросам своей компетенции, осу
ществляет свою деятельность на общественных началах.

1.4. Совет в своей деятельности взаимодействует с органами государ
ственной власти Республики Татарстан, местного самоуправления Мама
дышского муниципального района, контролирующими органами, общест
венными организациями и предпринимательскими структурами.

2. Основные задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
- содействие обеспечению взаимодействия между предприниматель

скими структурами и органами местного самоуправления;
- участие в разработке и реализации проектов и программ поддержки и 

развития предпринимательства;
- выявление приоритетных направлений деятельности малого и средне

го бизнеса в Мамадышском муниципальном районе и подготовка положений 
по их поддержке и развитию;

- вовлечение предпринимателей в реализацию программ социально- 
экономического развития Мамадышского муниципального района;



- привлечение граждан, общественных объединений и представителей 
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реали
зации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка ре
комендаций по данным вопросам; -

- выдвижение и поддержка инициатив, направленных на создание бла
гоприятной среды для развития предпринимательской деятельности.

2.2.'Совет в своей деятельности осуществляет следующие функции:
- анализирует состояние дел в сфере малого и среднего предпринима

тельства на территории Мамадышского муниципального района;
- организует обсуждение наиболее актуальных вопросов и проблем в 

сфере развития предпринимательства в Мамадышском муниципальном рай
оне;

- осуществляет подготовку предложений и рекомендаций Главе Мама
дышского муниципального района РТ, Совету Мамадышского муниципаль
ного района РТ, Исполнительному комитету Мамадышского муниципально
го района РТ в области развития малого и среднего предпринимательства по 
основным направлениям поддержки субъектов предпринимательства;

- участвует в реализации на территории Мамадышского муниципально
го района политики Республики Татарстан по вопросам развития предприни
мательства и в реализации Программы развития малого и среднего предпри
нимательства Мамадышского муниципального района;

- формирует позитивное общественное мнение о деятельности пред
принимателей Мамадышского муниципального района;

- содействует привлечению предпринимателей к активному участию в 
реализации различных программ и проектов, направленных на развитие 
предпринимательства;

- осуществляет общественный контроль за деятельностью органов ме
стного самоуправления в сфере малого и среднего предпринимательства на 
территории Мамадышского муниципального района

3. Права Совета

3.1. Для осуществления основных задач Совет имеет право:
- разрабатывать и вносить на рассмотрение Главе Мамадышского му

ниципального района, Руководителю Исполнительного комитета Мамадыш
ского муниципального района предложения, рекомендации, аналитические и 
информационные материалы по вопросам развития предпринимательства на 
территории Мамадышского муниципального района;

- приглашать на заседания Совета руководителей и представителей 
органов местного самоуправления, республиканских организаций инфра
структуры поддержки предпринимательства для участия в обсуждении во
просов, входящих в компетенцию Совета;

- формировать при совете рабочие группы по направлениям деятель
ности Совета;



- проводить в рамках своей компетенции экспертизу проектов и про
грамм, направленных на развитие и поддержку предпринимательства, и да
вать рекомендации по их реализации;

- Совет вправе принимать решения по всем вопросам, относящимся к 
его компетенции: подготовка предложений по изменению Положения о Со
вете и его персональном составе; определение приоритетных направлений 
деятельности Совета.

4. Состав и структура Совета

4.1. Состав Совета утверждается постановлением Руководителя Ис
полнительного комитета Мамадышского муниципального района. В состав 
Совета входят представители малого и среднего бизнеса.

4.2. Председатель, заместитель председателя и секретарь Совета из
бираются из членов Совета на первом организационном заседании Совета.

4.3. Организационное обеспечение деятельности Совета, включаю
щее подготовку проведения заседаний Совета, осуществляет отдел террито
риального развития исполнительного комитета Мамадышского муниципаль
ного района.

4.4. Вопросы включения в состав Совета новых членов и исключения 
членов Совета из его состава рассматриваются на заседании Совета;

4.5. Члены Совета участвуют в работе Совета на общественных нача
лах.

5. Порядок деятельности Совета

5.1. Деятельностью Совета руководит председатель Совета, а в его 
отсутствие -  заместитель председателя;

5.2. Заседания Совета созываются председателем Совета или его за
местителем по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.3. Повестка дня заседания Совета утверждается председателем Со
вета по предложениям членов Совета не позднее 10 дня до запланированного 
заседания Совета.

5.4. Протокол заседания Совета подписывается председателем Совета 
или заместителями председателя;

5.5. Прекращение деятельности Совета осуществляется постановле
нием Руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципаль
ного района;

5.6. Изменения и дополнения в Положение о Совете, в состав Совета 
вносятся постановлением Руководителя Исполнительного комитета Мама
дышского муниципального района, на основании предложений поступивших 
из Совета.

Заместитель руководителя —  И.М. Дарземанов


